



Folketingets Ligestillingsudvalg
lov@ft.dk

Fatma Øktem
Fatma.Oktem@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Ligestillingsudvalg har i brev af 6. september 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 8 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Fatma Øktem (V).

3. oktober 2019

Spørgsmål nr. 8:

”Mener ministeren, at det øger incitamentet for kvinder, der i dag står uden for arbejdsmarkedet, til at tage et arbejde, når de modtager mere i offentlig ydelse som følge af regeringens midlertidige børnetilskud?”

J.nr. 2019-5692

Svar:

Der er også efter indførelsen af det midlertidige børnetilskud en økonomisk tilskyndelse til at finde arbejde. Efter indførelsen af det midlertidige børnetilskud vil en enlig forsørger med to børn eksempelvis have 3.000 kr. mere til rådighed om måneden, hvis personen kommer i beskæftigelse til den overenskomstfaste mindsteløn inden for HK-området, frem for at modtage kontanthjælp og midlertidigt børnetilskud¹.

Indførelsen af det midlertidige børnetilskud betyder, at der vil være personer, som opnår en mindre økonomisk gevinst ved at finde et arbejde. Jeg er imidlertid overbevist om, at man ikke bliver hjemme og undlader at søge job, fordi man har råd til at sende sine børn til fodbold, købe et par vinterstøvler eller holde en børnefødselsdag.

Når det er sagt, er jeg enig i, at der fortsat er for mange mennesker, der står uden for arbejdsmarkedet. Det gælder ikke mindst flygtninge og indvandrere, hvor især kvinderne halter langt bagefter.

Hvis flere indvandrere skal i arbejde, skal de kulturelle barrierer brydes. Den bedste måde at blive integreret i det danske samfund er ved at have et arbejde og dermed være en del af fællesskabet på dansk arbejdsplads.

¹ Ved beregningen af beskæftigelsesgevinsten er der taget udgangspunkt i, at familien har en husleje på 6.600 kr. om måneden og øvrige boligudgifter på 1.098 kr. pr. måned, mens børnene er hhv. 5 og 10 år. Beregningen af det midlertidige børnetilskud er foretaget ud fra forudsætningerne for ”Aftale om et nyt midlertidigt børnetilskud” af 3. september 2019.

Derfor har regeringen en ambition om, at nytilkomne og andre udlændinge med et integrationsbehov skal være aktive 37 timer om ugen, når de er på offentlig forsørgelse. Hermed får de en hverdag, der minder om en almindelig arbejdsuge, og som kan bane vejen for et fast arbejde på den lidt længere bane.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard Thomsen